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JÁGR JE NA LISTINĚ
VOLNÝCH HRÁČŮ
ČESKÁ HOKEJOVÁ HVĚZDA BY MOHLA NASTOUPIT ZA KLADNO STRANA 19

Staronový prezident Miloš Zeman a jeho nejbližší těsně po své sobotní výhře ve druhém kole voleb hlavy českého státu MAFRA

Svátek slaví: Zdislava

Dalších pět let. Zeman
obhájil post prezidenta
Těsná výhra.Miloš Zeman získal ve 2. kole 51,36 procenta hlasů, jeho protikandidát Jiří Drahoš pak 48,63.
Rozdíl. Současná hlava státu dostala o 152 tisíc hlasů víc. Potyčka.Mezi příznivci Zemana a novináři STRANY 3 AŽ 6



na všechnydioptrické obruby
a sluneční brýle!

Sleva na dioptrické obruby platí při zakoupení kompletní brýlové zakázky (obruba + skla). Akce platí od 27. 12. 2017 do odvolání, ve všech
provozovnách FOKUS optik, kromě Fashion Arena Prague Outlet Štěrboholy (nabízí odlišné outletové akce). Sleva neplatí na objednávky

z e-shopu. Nelze kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou, kromě poukázek FOKUS optik klubu.

www.fokusoptik.cz

AKCE
KONČÍ

již za

6 DNÍ!
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Bylo Vám diagnostikováno
chronické onemocnění

ledvin?
Thomayerova nemocnice v Praze v současnosti přijímá
pacienty se stabilním chronickým onemocněním ledvin pro
výzkumnou studii výživy.

Jestliže Vám (nebo někomu, koho znáte) je 40–75 let
a bylo Vám diagnostikováno chronické onemocnění ledvin
(stupeň 4–5, např. hladina kreatininu nad 200), ale nejste
dialyzováni a neužíváte léky na cukrovku, kontaktujte
nás, abyste o této příležitosti získali více informací.
Za svou účast v této studii budete odměněni a uhradíme
Vám cestovní výdaje.

Kontaktní osoba: MUDr. Jiří Škopek, Ph.D.
Telefon: +420 734 793 454 (v pracovní době)

nebo E-mail: jiri.skopek1@ftn.cz
Miloš Zeman MAFRA

Zeman podle prů-
zkumu vyhrál díky
nerozhodnutým.
Donutil je volit.

Rozhodnuto bylo už dvě hodi-
ny po uzavření volebních
místností. Miloš Zeman pora-
zil Jiřího Drahoše s násko-
kemasi 150 tisíc hlasů a býva-
lý akademik uznal porážku
a soupeři pogratuloval.

K volebním urnám tento-
krát dorazil mnohem vyšší
počet občanů než v prvním
kole, účast dosáhla 66,6 pro-
centa. Pro stávajícího prezi-
denta hlasovalo 51,36 procen-
ta lidí, pro Drahoše 48,63.
Sobotní večer přinesl kro-

mě zvýšeného zájmu o volbu
několik zajímavostí. Miloš Ze-
man uvedl, že dá Andreji Ba-
bišovi časový prostor na vy-
jednávání při jednání o nové
vládě. Tak aby měl šanci zís-
kat důvěru v Poslanecké sně-

movně. Současně se ale mlu-
vilo o tom, že i Zeman si
může začít klást podmínky,
protože už podporu nejsilněj-
ší parlamentní strany nepo-
třebuje.
Asi kolem šesté večer přijel

za Zemanem do volebního
štábu jeho předchůdce Vác-
lav Klaus. Oba prezidenti se
setkali ve chvíli, kdy Zeman
již spěchal na závěrečnou
oslavu do prezidentského sa-
lonku a pozval Klause na
sklenku vína.

Mezi pozvanými, kteří figu-
rovali na Zemanově vítěz-
ném pódiu, byl také úřadující
předseda ČSSD Milan Chova-
nec. Veřejně prezidenta a bý-
valého předsedu sociální de-
mokracie podpořil, hned v ne-
děli ho pak jeho domovská or-
ganizace navrhla na blížící se
sjezd strany na kandidáta na
předsedu strany.
Mezi přáteli, kteří přišli sta-

ronové hlavě státu gratulo-
vat, byl i předseda SPD Tomio
Okamura. Z toho mnozí usu-

zovali, že tím Miloš Zeman
dává Andreji Babišovi najevo,
o koho by se mohl nebo měl
opírat při sestavování nové-
ho kabinetu.
Zemanovi se podle průzku-

mu agentury Median podaři-
lo získat v posledních dvou
týdnech před finále prezi-
dentských voleb více neroz-
hodnutých voličů. Především
přesvědčil tu část českých vo-
ličů, kteří původně hlasovat
nezamýšleli, za což jim i po-
děkoval. PAVEL HRABICA

Zájem sázkařů o volbu prezi-
denta republiky byl zhruba
šestkrát vyšší než v roce
2013. Fortuna eviduje nejvyš-
ší výhru 4,2 milionu korun
při vkladu 2,2 milionu v kur-
su 1,91 na vítězství Miloše Ze-
mana. „Celkem jsme přijali
sázky za více než 120milionů
korun, což je šestkrát více
než před pěti lety. Nejvyšší
sázka bylamilion korun na ví-
tězství Jiřího Drahoše,“ uvedl
mediální zástupce Tipsportu
Michal Peterka. U Fortuny si
sázkaři vsadili lidé přes 100
milionů korun. „Největší zá-

jem byl v pátek, kdy sázkaře
v podstatě nic jiného nezají-
malo. Nebojím se to nazvat
volebním šílenstvím,“ dodal
mluvčí Fortuny Petr Šrain.
Sázková kancelář Chance

zaznamenala celkový příjem
na volby 10,5 milionu korun.
Na výhru Miloše Zemana vsa-
dili tipaři pět milionů, na Jiří-
ho Drahoše 2,5 milionu. Už
nyní lze sázet na další prezi-
dentské volby, kdo bude příš-
tím prezidentempoMiloši Ze-
manovi. U Fortuny je favori-
tem v kurzu 7:1 Václav Klaus
mladší. ČTK

Ve Vatikánu fandili Drahošovi, v Uzbekistánu Zemanovi

Jiří Drahoš MAFRA

inzerce

Volby. Jasno bylo už ve čtyři

Na Miloše. Vsadil
2 miliony na výhru

Volební čísla

47
Tolik procent voličů Jiřího
Drahoše ho volilo ve druhém
kole jen proto, aby nevyhrál
Miloš Zeman.

152
Takový rozdíl v tisících byl
mezi odevzdanými hlasy
pro oba soupeře ve prospěch
Miloše Zemana.

17 507
Tolik Čechů přišlo volit v za-
hraničí. Volební účast byla
vysoká: 81,13 procenta. Jiří
Drahoš získal v zahraničí přes
90 procent všech hlasů.

Výsledky prezidentských voleb
z některých volebních okrsků
jsou pozoruhodné.

● Miloš Zeman vyhrál v České re-
publice v téměř deseti tisících
okrscích (9696), bývalý předse-
da Akademie věd ČR Jiří Dra-
hoš uspěl v 5076 místech. Re-
mízu vyhlásily volební komise
v 96 okrscích.

● Nejdrtivější vítězství si odnes-
la současná hlava státu z Lišan
na Lounsku, malé chmelařské
obce. Tam vyhrál Miloš Ze-
man v poměru 93 hlasů vůči
šesti Drahošovým.

● Krajská města fandila Draho-
šovi, akademik vyhrál v devíti
ze třinácti. Prezident si připsal
výhru ve čtyřech, k nim patřila

Ostrava, Jihlava, Karlovy Vary
a Ústí nad Labem.

● Praha fandila jednoznačně
Drahošovi. Miloš Zeman uspěl
jen v deseti okrscích, a to pře-
vážně na velkých sídlištích.
Ve zbylých 1099 okrscích si
odnesl palmu vítěze Drahoš.

● V zahraničí zcela triumfoval
Jiří Drahoš. Například ve Vati-
kánu mu dali turisté a Češi žijí-
cí v zahraničí 41 hlasů, pro Mi-
loše Zemana nehlasoval
v Papežském státě nikdo.

● Zeman bodoval v zahraničí ve
čtyřech státech. Nadpoloviční
většinu obdržel v Afghánistá-
nu, Sýrii, Iráku a Uzbekistánu.
Prohrál například i v Rusku,
Číně a také v Senegalu. Tam
v poměru 17:1. ZDROJ : Č SÚ
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PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

Miloš Zeman slí-
bil, že ve druhém
funkčním období
bude pokornější
a smířlivější. Vzá-
pětí ponížil redak-
tora České televize.

Herec Bolek Polívka komen-
toval prohru svého favorita Ji-
říhoDrahoše lakonicky. „Mís-
to gratulace kondolence.
Dalo by se říci, že většina voli-
čů šla radostně ke svým ur-
nám,“ poznamenal při ozná-
mení konečných výsledků.

Jeho skepsi nevyvrátila ani
první tisková konference zno-
vuzvoleného prezidenta. Ješ-
tě před dotazy novinářů prezi-
dent prohlásil, že přibrzdí ve
svých útocích vůči těm, je-
jichž názory úplně nesdílí.
Vzápětí si ale protiřečil. Jako
první se ptal redaktor České
televize Vladimír Keblůšek,
ale v sále bylo příliš hlučno.

Prezident proto otázku špat-
ně slyšel. „Vy sice máte hlas,
který trošku připomíná mu-
tanta, ale já bych poprosil,
aby ten váš hlas byl poněkud
hlubší,“ vyzval reportéra. Lec-
kdo v tu chvíli zapochyboval
o jeho ochotě mírnit zjitře-
nou společenskou atmosféru.
„Těším se, že se blíží olym-

piáda a emoce na chvíli uhas-
nou,“ řekl deníku Metro poli-
tolog Jan Kubáček. „Lidé bu-
dou fandit českým sportov-
cům a dusno se trochu vyvět-
rá.“ Kubáček doufá, že si z vý-
sledků něco odnesou všichni
zúčastnění. „Lidé chtěli Milo-
še pro jeho houževnatost
a buldočí povahu, ovšem se
stylem chování Jiřího Draho-
še. Pokud si z toho vezme Mi-
loš Zeman jen část, může zís-
kat sympatie mnohých a pře-
kvapit.“ Kubáček připomíná,
že příštích pět let bude Ze-
man především budovat svůj
prezidentský historický od-
kaz, aby si ho dějiny pamato-
valy. „Emoce byly nyní tak sil-
né, že kdyby kampaň trvala

o týden déle, tak se utlučeme
čepicemi,“ komentuje polito-
log Jan Kubáček.
Výsledek souboje preziden-

ta s akademikemnijak nepře-
kvapil politologa CEVRO In-
stitutu Ladislav Mrklase. „Ne-
chci se chlubit, ale před tře-
mi lety, kdy vypukla uprchlic-
ká krize, jsem řekl, že tohle
je téma, na kterém Miloš Ze-
man udělá druhý prezident-
skýmandát,“ konstatoval. Fa-
tální chybou Jiřího Drahoše
bylo podle něho tvrzení, že
by nejmenoval Andreje Babi-
še premiérem. „Tím sice při-
táhl voliče ODS, ale pozapo-
mněl na to, že valnou část
jeho voličů z prvního kola
tvořili současně voliči hnutí
ANO,“ myslí si Ladislav Mrk-
las. „Nezbylo jim, než buď
k volbám nepřijít, nebo volit
Zemana,“ dodává politolog.
V zákulisí se krátce po zjiš-

tění hovořilo také o budou-
cím směřování poraženého
kandidáta prezidentských vo-
leb. Jiří Drahoš totiž prohlá-
sil, že energie, kterou prezi-

dentské volby vzedmuly, ne-
může zmizet. „Jedeme dál,“
vyzval příznivce v Kongreso-
vém centru. Šance na změnu
podleDrahoše žije dál. Připus-
til další politické působení,
už v sobotu se v jeho štábu ho-
vořilo o kariéře senátora.

„Těžko říci,“ váhá nad dal-
ším politickým směřováním
bývalého předsedy Akademie
věd politoložka Vladimíra
Dvořáková. „Z hlediska další
politické perspektivy vní-
mám spíše Marka Hilšera,
který je jednoznačně perspek-
tivní. Dokáže oslovit lidi, má
charisma, je mladý a s věkem
bude nazrávat,“ řekla Metru
Dvořáková. U Jiřího Drahoše
je podle ní limitující věk, ale
jeho kariéru například v Se-
nátu úplně nezatracuje.
Rozpačitější byl v hodnoce-

ní Drahošových šancí v politi-
ce politolog Ladislav Mrklas.
„Jiří Drahoš stoupal po žebříč-
ku akademické kariéry naho-
ru bez otřesů a tohle je jeho
první veliká porážka,“ míní
Mrklas. S prohrou se prý do

politiky nestartuje nejlépe.
Nedokáže si ani představit
jeho možný vstup do boje
o Senát nebo o Evropský par-
lament příští rok. A že by to
za pět let zkusil znovu na
Hrad? „Bude mu nějakých 74
let, není to ideální věk pokou-
šet se o první prezidentský
mandát,“ uzavírá politolog
Ladislav Mrklas.
Lepší perspektivu pro Jiří-

ho Drahoše v politice vidí po-
litolog Jan Kubáček. „Čeká
nás na bitva o pražského pri-
mátora, v roce 2016 volby do
Evropského parlamentu.“ Ku-
báček má však pro Drahoše
důležitá doporučení. „Musí
se přinejmenším naučit mlu-
vit jinak, být srozumitelnější,
ale hlavně si už konečně při-
pravit nějaký program, který
by pak prezentoval. V přípa-
dě Jiřího Drahoše se ukázalo,
že s otazníkem na konec ne-
dojdeš,“ míní Jan Kubáček.

ČESKOSLOVANSKÁ
AKADEMIE OBCHODNÍ,

střední odborná škola
Praha 2, Resslova 5

Nabízí školní vzdělávací programy:
• Podnikatelský management

• Výuka vybraných ekonomických
předmětů v anglickém jazyce

• Management v reklamě a umění

Zveme všechny zájemce
na Den otevřených dveří,

který se koná ve středu
31. 1. 2018

od 15 do 18 hodin

Bližší informace na: www.cao.cz
nebo na tel.: 224 922 228

SOUK
ZUBNÍ OR

Do nově otevřené zubní ordinace
na poliklinice Kartouzská u anděla

přijímáme nové pacienty.
Smlouvy se zdravotními pojišťovnami.

adresa: Poliklinika Kartouzská Kartouzská 204/6
Praha 5 - Anděl

www.styledent.cz | email: info@styledent.cz
tel: +420 773 070 058

ROMÁ
RDINACE

Citát

Jiří Drahoš musel po-
stavit mnohem složitěj-
ší koalici z voličů ANO,
ČSSD, TOP 09, STAN,
lidovců a nevoličů.
LADISLAVMRKLAS,
POLITOLOG

inzerce

Jedličkův ústav a školy
V Pevnosti 4, 128 41 Praha 2 • www.jus.cz

Šití oděvů 31-59-E/01 – Tříletý obor s výučním listem
vhodný i pro zájemce, kteří využívají vozík

jako kompenzační pomůcku

Co vás naučíme: ovládat klasický i digitální šicí stroj,
šít a upravovat oděvy, vytvářet hračky,

módní i bytové doplňky

K tomu nabízíme: terapie, logopedii, zájmové kroužky,
sportovní aktivity, pro mimopražské ubytování

Den otevřených dveří: 14. 2. 2018
Přijďte si prohlédnout dílnu i celou školu,

popovídat s učiteli a studenty nebo dohodnout
individuální návštěvu u ředitele škol tel. 241 083 385

nebo vyzkoušet praxi v šicí dílně tel. 241 083 259

Těšíme se na Vás!

Citát

S vítězstvím Miloše
Zemana a dokončením
lánského paktu půjde
zřejmě sociální demo-
kracie úplně dolů.
VLADIMÍRA DVOŘÁKOVÁ,
POLITOLOŽKA

Citát

Volba vygenerovala
několik osobností.
To před pěti lety neby-
lo. Minimálně Marka
Hilšera a Pavla Fischera.
JAN KUBÁČEK,
POLITOLOG

Hlas mutanta. Slib neurážet
vydržel Zemanovi tři minuty
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„Miloš Zeman nabízí jednoduchá ře-
šení, která nemohou fungovat, ale
dobře se poslouchají,“ konstatovala
smutně už po vyhlášení výsledků Pet-
ra Buzková, bývalá politička a kdysi
členka Zemanovy vlády. I přes opti-
mistická slova Jiřího Drahoše, že se
jede dál, ovládla jeho volební cent-
rum v pražském Kongresovém cent-
ru, bývalém Paláci kultury neboli Pa-
kulu, skepse.
Herec JanHrušínský spěchal do své-

ho Divadla Na Jezerce, večer ho čeka-
la hra Poslední aristokratka. „Budu
myslet na roli, ale nezbavím se ani
toho, abych přemýšlel o výsledku vo-
leb.“ Jana Hrušínského trápí, že se,
podobně jako za komunismu, vrací
do divadla potlesk na narážky, které
jejich autoři nijak politicky nechápa-
li. „To je znamení, že s naší zemí není
něco v pořádku,“ přiznal herec.
Na Chodově v Top Hotelu, kde Mi-

loš Zeman čekal na výsledky i v roce
2013, vládla bujará nálada. Když ale

jeden z hostů po zvýšené konzumaci
alkoholu zkolaboval, došlo mezi Ze-
manovými příznivci a novináři, kteří
indispozici natáčeli, k boxerskému
extempore bez rukavic. Podívejte se
na video.idnes.cz.
Jedním z pozitivně naladěných

v chodovskémhotelu byl i neúspěšný
kandidát z prvního kola Petr Hannig.
„Bylo to výborné. Poprvé jsem se to-
tiž ocitl někde, kde zavládlo vítězství.
Celý svůj politický život se pohybuji
tam, kde se prohrává,“ radoval se ne-
pokrytě. Petr Hannig přiznal, že neli-
tuje pětisetkoruny, kterou prý egois-
ticky vsadil před prvním kolem na
své vítězství. Neodpustil si ve stylu
svého favorita rýpnutí: „Neuvědomil
jsem si, že zástupci pražské kavárny
jsou tak hloupí a nepodpořili Hilšera.
Kdyby měl na kampaň peníze, které
ale neměl, tak se tu dnes neraduje-
me, protože by, bohužel, Marek Hil-
šer vyhrál,“ konstatoval hudebník
a politik. PAVEL HRABICA

Do Zemanova štábu přišel na sklenku vína i bývalý exprezident Klaus. MAFRA

Jiří Drahoš poděkoval svým podporovatelům. MAFRA

Pakul ovládl
smutek. Top
Hotel zase box
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Velký Miloš všechno viděl
Nejusměvavější byl na oslavách vítězství předseda SPD
Tomio Okamura. Do Zemanova štábu dorazil s horečkou
přes 39 stupňů Celsia. V pozadí za Okamurou Miroslav
Sklenář, vpravo Vladimír Kruliš. Oba mají na starosti zále-
žitosti protokolu hradní kanceláře. Kruliš se proslavil
havárií policejního vozu BMW za několik milionů. ČTK

Zeman posílí popu-
listy starého konti-
nentu. Zahraniční
média komentují
české volby.

Znovuzvolení „nejtrumpova-
tějšího“ prezidenta v Evropě
ukazuje, že populistická vlna
na tomto kontinentu nekon-
čí, komentuje bruselský ser-
ver Politico.eu vítězství Milo-
še Zemana ve druhém kole
prezidentských voleb v Čes-
ké republice. Jeho výhra, byť
jen těsná, nad Jiřím Draho-
šem je podle serveru ranou
těm, kteří doufali, že volební
prohry antiunijních uskupe-
ní ve Francii a Nizozemsku
byly signálemmizející podpo-
ry populismu.
Evropským populistům se

s vítězstvím Miloše Zemana
v českých prezidentských vol-

bách dostalo další vzpruhy.
Napsal to americký server
Fox News, který Zemana v ti-
tulku označil za „protrum-
povskou“ hlavu státu, která
varovala před organizovanou
invazí migrantů. Zeman se
podle serveru svezl na popu-
listické vlně, kterou Západ za-
žívá od roku 2016. Server při-
pomíná, že český prezident
byl jedním z mála evrop-
ských vůdců, kteří v americ-
ké prezidentské kampani
podpořili Donalda Trumpa.
Deník The New York Times

cituje odbornici na etiketu
a bývalou poradkyni americ-
kých prezidentů Elišku
Haškovou Coolidge, která ve
volbách podporovala Zema-
na. Podle ní jsou obavy Zápa-
du z něj přehnané, Zeman
podle jejího názoru usiluje
o zdravý, ale nikoli servilní
vztah s Ruskem. Hašková
Coolidge v newyorském listu
uvádí, že není fanynkou Ze-
manových vulgarit, ale je

ochotna některé jeho nedo-
statky přehlédnout, protože
obdivuje prezidentovy roz-
sáhlé zkušenosti.
Vládní deník Rossijskaja ga-

zeta pod titulkem Magie pro-
ti chemii komentuje faktory
Zemanova vítězství, navzdo-
ry předpovědím z průzkumů
a sázkových kanceláří. „Zná-
mý profesor chemie a autor
množství patentovaných vy-
nálezů, inteligentní a předví-
datelný Drahoš se měl stát al-
ternativou vůči hrubiánu Ze-
manovi, který se nijak nedo-
káže vtěsnat do konvencí. Vo-
liči ale smýšleli jinak,“ zdů-
raznil autor komentáře.
„Dlouho byl favoritem. Zdá-

lo se, že by ho outsider mohl
porazit. Teď to úřadující čes-
ký prezidentMiloš Zeman ješ-
tě jednou dokázal, navzdory
hřmotným a trapným vystou-
pením, navzdory bezpočtu
nenávistných výroků, na-
vzdory nemocem a chatrnos-
ti,“ píše Spiegel Online. ČTK

Velvyslanectví
Čínské lidové republiky
v České republice

Kulturní úřad
provincie JiangsuZA PODPORY VE SPOLUPRÁCI GENERÁLNÍ

PARTNEŘI PARTNERORGANIZÁTOR

OSLAVA
ČÍNSKÉHO
NOVÉHO
ROKU PSA
PRAHA
OBECNÍ DŮM

15. - 17. 2. 2018

IHLAVNÍ PROGRAMI 149 KČI
SMETANOVA SÍŇ OBECNÍHO DOMU

ČT 17.00 / PÁ+SO 15.00, 19.00

“KOUZLO JIANGSU”
HUDBA,TANEC A AKROBACIE

UMĚLCŮ Z PROVINCIE JIANGSU

DOPROVODNÝ PROGRAMI ZDARMAI
SALONKY V 1. PATŘE OBECNÍHO DOMU
ČT 14.00-22.00 / PÁ+SO 10.00-22.00

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET TRADIČNÍ
UMĚNÍ A ŘEMESLA Z JIANGSU
VONNÉ POLŠTÁŘKY / LOUTKY / HŘEBENY
G-FU / VÝUKA ČÍNŠTINY / ČAJOVÝ OBŘAD
ŘIHOVÁNKY / TUŠOMALBA / KALIGRAFIE
VKY / LAMPIONY / MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ

...A MNOHO DALŠÍHO

OCHUTNÁVKA TRADIČNÍCH
ČÍNSKÝCH SPECIALIT

I

V
KUNG
VYSTŘ
VÝŠIV

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK V SÍTI

inzerce

Cizina. Chemik
proti hrubiánovi
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inzerce

Zprávy krátce

Nový výstavní
prostor vznikne
v Pragovce
ve Vysočanech.

Galerie určená pro studenty
a absolventy uměleckých
škol se otevře zítra v centru
Pragovka Art District ve Vyso-
čanech. To již několik let v bý-
valém průmyslovém areálu
hostí ateliéry mnoha uměl-
ců, konají se v něm výstavy
i další akce. Nová Pragovka
Gallery nebude nabízet díla
tamních rezidentů, ale sou-
časné umění vzniklé mimo
stěny Pragovky, sdělila za
organizátory Lucie No-
váčková.
Centrum s názvem

Pragovka Art District
vzniklo z bývalé budo-
vy ministerstva pošt
a telegrafů. Téměř deset
let tam mají ateliéry
umělci, od roku
2014 společně po-
řádají nejrůzněj-

ší akce, jako je například Kol-
ben Open.
Pragovka Gallery je podle

Nováčkové otevřena široké-
mu spektru profesionálního
umění z celé ČR i ze zahrani-
čí. Primárně však dává před-
nost současnému mladému
českému umění, samostat-
ným výstavám začínajících
umělců do sedmi let po škole
či uměleckých skupin. Pra-
govka Gallery chce být i ži-
vým místem poskytujícím
kulturní vyžití pro širokou ve-
řejnost a nabízet sled progra-
můpodle charakteru jednotli-
vých výstav ve formě předná-
šek, komentovaných prohlí-
dek aworkshopů. Prvními vý-

stavami bude autor-
ský projekt Jana Bo-
háče a Jonáše Rich-
tera: Silné a slabé
karty pro větší
prostor – Pragov-
ka Gallery Rear,
v němž si autoři po-
hrávají s pokero-

vými metafo-
rami.

ČTK

Sychravým městem prošel barevný průvod
V sobotu, která byla v Praze deštivá, prošel městem barevný průvod souborů v maskách
během Eurokarnevalu a 25. festivalu Guggemusik. Tento masopustní průvod se do naší
metropole vrátil po osmi letech. Jeho barevnost vás zaujala, přišlo nám od vás velké množ-
ství fotek. Za všechny vybíráme tu od Alexandra Berezina, ten získává odměnu 300 korun.
Posílejte nám fotky z aktuálního dění v Praze na mms@metro.cz. ALEXANDER BEREZIN

Protest proti
ruským volbám
Na Václavském náměstí
protestovalo včera na pod-
poru bojkotu ruských vo-
leb zhruba 70 lidí, mezi
nimi byli i lidé ruské ná-
rodnosti. Organizátoři

happeningu označují vol-
by, které se uskuteční
v polovině března, za ne-
spravedlivé a protiústavní.

Úpravy zeleně
V letošním roce Praha 12
upraví čtyři prostranství.
Za vybudování přírodního

parku u ulici Povodňová
a Čs. exilu, vytvoření ven-
kovního sportoviště, obno-
vu Sofijského a Komořan-
ského náměstí zaplatí do-
hromady 87 milionů ko-
run. Třeba ze Sofijského
náměstí chce radnice vy-
tvořit přirozené centrum
Modřan. ČTK

Galerie pro
studenty

foto za

300
Kč
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Někteří cestující
postrádají informá-
tory, podle DPP
jich je dost.

Zavřený Libeňský most, vý-
stupy na náměstí Republiky,
Palmovce, Andělu i na Budě-
jovické, uzavřený přestup na
Muzeu, rozkopaná tramvajo-
vá trať v Zenklově ulici i na
Malé Straně. Cesta do práce
se v dnešních dnech stává
pro řadu cestujících v hlav-
ním městě opravdovým dob-
rodružstvím. Přitom by
mnohdy stačilo, aby zmatené
cestující naváděl dostatečný
počet informátorů.
Podle Rudolfa Palduse, kte-

rý již několik let pracuje
v Londýně, je to v MHD hlav-
ního města Velké Británie
běžná praxe. „O víkendu tu
na chvíli kvůli technickému
zásahu spojenému s místním

Signal festem uzavřeli jedny
schody do metra. I když byl
druhý vstup vzdálen jen ně-
kolikmetrů, bylo zde k dispo-
zici několik desítek vstříc-
ných informátorů, kteří nene-
chali nikoho bloudit. V Čes-
ku by sem jen píchli ceduli,“
řekl deníku Metro Paldus.

Největší zmatky zažila Pra-
ha v posledních dnech kvůli
uzavření Libeňského mostu.
Přetržení páteřního spojení
mezi Holešovicemi a Libní zde
totiž způsobilo výluku jede-

nácti linek tramvají. Změny
jízdních řádů postihly také au-
tobusy. Ačkoliv si čtenáři dení-
ku Metro stěžovali, že jim
v prvních dnech neměl kdo
poradit, podlemluvčí pražské-
ho dopravního podniku (DPP)
Anety Řehkové tu první čtyři
dny výluky bylo celkem 64 in-
formátorů. „Pohybovali se
u stanic metra a v uzlech s ná-
vazností na vyloučený tramva-
jový provoz, a to vždy v čase
od 6.30 do 18.30 hodin,“ dodá-
vá Řehková.

Zmatení cestujících však
v metropoli panuje i jinde,
a to bohužel i tehdy, kdy do-
pravní podnik již své informá-
tory oděné v reflexních
vestách odvolá. Podle zjištění
deníku Metro tak například
na Malé Straně, konkrétně na
zastávce Újezd pod Petřínem,
má upozorňovat na měsíční
opravu tramvajové trati mezi
Újezdem a zastávkou Ma-
lostranská jen jeden informá-
tor. Toho zde však deník Met-

ro zastihnul mimo zastávku
a doslova s rukama v kapsách.
„V oblasti Malé Strany bylo po-
užito 20 informátorů po dobu
dvou dní v důležitých přestup-
ních uzlech a v místech, kde
nebylo možno zavést náhrad-
ní autobusovou dopravu,“
hájí dopravce Řehková.

Informátoři jsou obvykle
znalí minimálně anglického
jazyka. Proto jsou schopni po-
radit nejen místním, ale také
turistům. Budou brzy třeba
nejen při výše zmíněných vý-
lukách, ale také výměně eska-
látorů na Karlově náměstí.
Vestibulmetra při něm zůsta-
ne otevřený, ale do metra se
lidé dostanou pouze vstupem
z Palackého náměstí. Výluka
na Karlově náměstí však na-
stane nejdříve v dubnu, kdy
budou hotovy jezdící schody
na Andělu.

Větrací jednotky SAVE zajistí ve Vašem
domově svěží a čistý vzduch. SAVE je řada
vysoce účinných a nízkoenergetických
jednotek s možností řízeného přenosu vlhkosti.
Unikátní řídící systém SAVECair s dotykovým
displejem usnadňuje ovládání jednotky, má
uživatelsky přívětivé rozhraní a možnost
ovládání přes Smartphone, Internet nebo
začleněním do systému Chytrá domácnost.

Čerstvý vzduch do Vašeho domova
Rezidenční větrací jednotky SAVE - dotkněte se budoucnosti

Systemair a.s. · Oderská 333/5 · 196 00 Praha 9

Telefon +420 283 910 900-2 · central@systemair.cz · www.systemair.cz

Hala 5, stánek 5A21
8.-10.2.2018

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Citát

Počet informátorů se
výrazně mění podle
typu akce. Jsou výluky,
kdy je nasazeno pět
informátorů na den,
a na některé akce bylo
využito i devadesát
informátorů.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

inzerce

Festival
ledových
soch
na Harfě
Poslední lednový víkend
proběhl v Galerii Harfa ve
Vysočanech sedmý ročník
Festivalu ledových soch.
Slavnostní vyhlášení se
uskutečnilo včera odpoled-
ne. Tentokrát dostali so-
chaři jako téma zachytit
Světová velkoměsta a je-
jich nejslavnější stavby.
Loni jste zase mohli spat-
řit ledové dvojníky státní-
ků. 2x MAFRA

Pražské uzavírky lidem
komplikují dopravu

Tipy na dnešní den

KURZY
V prostoru Plechárna na
Praze 14 začíná Týden
kurzů zdarma. Zájemci
si budou moci vyzkoušet
hip hop tanec nebo box
pro děti, storytelling, cvi-
čení pro seniory nebo jó-
galates. Plechárna nabíd-
ne ukázkové lekce všech
svých pravidelných akti-
vit. Organizátoři zároveň
slibují, že nabízejí aktivi-
ty, které nejsou jinde
běžné: konkrétně lekce
vyprávění příběhů, ote-
vřenou dílnu, kde si mů-
žete vyrobit, co chcete,
nebo školu pro skejťáky.

VÝSTAVA
Už jen do středy se mo-
hou fanoušci fotografie
přijít podívat na Staro-
městskou radnici na
výstavu Czech Press Pho-
to. Tato přehlídka před-
stavuje to nejlepší z 23.
ročníku prestižní foto-
grafické soutěže. Foto-
grafie zprostředkovávají
obrazové svědectví o ži-
votě doma i ve světě za
uplynulý rok. MET
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Konec špatného
dýchání

Výkonná čistička vzduchu
Pro místnosti 20–40 m²
3 nastavitelné rychlosti
Ttrojnásobná filtrace

Sencor SHA 8400WH

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 29. 01. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Stopka suchému
vzduchu

Zvlhčovač vzduchu 3 v 1
Ionizátor pro lepší dýchání
Kapacita nádoby na vodu 5 l
Čidlo vlhkosti, aroma box, časovač

Airbi TWIN ultrazvukový
zvlhčovač vzduchu – černý

Výkonná
a tichá

Čistička vzduchu pro místnosti do 50 m²
7násobný systém filtrace
Generátor iontů, barevný LED displej
Tichý motor, dětský zámek

Airbi SPRING 3110

Zvhlčuje
vzduch stylově

Do pokojů až 30 m², max. doba provozu 10 h
LED noční osvětlení, nastavení intenzity páry
Indikátor pro doplnění vody, aromaterapie
Antibakteriální filtr proti vodnímu kameni

Duux Tag — ultrazvokový
zvlhčovač vzduchu

Čistí a zvlhčuje
zároveň

Kombinovaná čistička a zvlhčovač vzduchu
4 úrovně vlhčení, 4 režimy rychlosti ventilátoru
Pro místnosti do 70 m², filtr NanoProtect
Trojitá ochrana proti bakteriím a plísním

Philips Series 5000 Combi Kombinovaný
zvlhčovač a čistička vzduchu 2v1 HU5930/10

Zajistí lepší
dýchání

Čistička vzduchu se 7násobnou filtrací
Ionizace, UV lampa a extrémně citlivý senzor
Odstraní až 99,9 % poletujícího prachu
Likviduje prach, pyl, alergeny a jiné škodlivé látky

Rohnson R-9600

3 999,-

2 999,-
obj. kód: EAD1310a

7 990,-

5 999,-
obj. kód: AIRSP010

2 290,-
obj. kód: STAD040

1 899,-
obj. kód: DUUZV101

8 999,-
obj. kód: ETT002p

9 990,-

7 990,-
obj. kód: ROHCV001

-25 %

-25 %

-20 %

Nadechněte se s
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V Legu umějí
fanoušci najít
takzvané spoilery.

Když se před dvěma lety chys-
tal do kin snímek Kapitán
Amerika s podtitulemObčan-
ská válka, ve kterém se měli
střetnout někteří z klíčových
komiksových hrdinů ze stáje
filmového studia Marvel, de-
taily z děje snímku jeho tvůr-
ci úzkostlivě tajili. Kromě
toho, že se ve filmuměli bojo-
vat dvě názorově rozdělené
skupiny hrdinů, ke kterým
měly přibýt další nové posta-
vy, se o detailech jejich soubo-
jů vědělo jen pramálo. Pak se
ale na pultech českých obcho-
dů objevily krátce před květ-
novou premiérou stavebnice
Lego, které vycházely z děje
snímku, a vše bylo jinak.
V jedné ze stavebnic vycháze-
jících z jednoho z klíčových
střetnutí ve filmu se totiž na-
cházela figurka nápadně vět-
ší než ty ostatní.
„Vyhoďte do vzduchu

všechno, co jde a potom pře-
měňte Ant-Mana na obrovské-
ho člověka. Součástí balení je
sestavitelná figurka obrovské-
ho Giant Mana,“ stálo v popi-
su stavebnice. Fanouškům
bylo hned po vydání nové edi-

ce Lega jasné, že se v klíčové
bitvě odehrávající se na letiš-
ti objeví zcela nová schop-
nost hrdiny Ant-Mana, který
se zde změní na zvětšenou
verzi sebe sama. Snímek tak
přišel o jedno z úzkostně taje-
ných překvapení, šlo o tak-
zvaný spoiler, tedy prozraze-
ní části děje snímku před
jeho zhlédnutím.
Podobná situace se nyní

opakuje znovu. Ačkoliv je
premiéra třetího dílu Aven-
gers ze stejné komiksové stá-
je naplánovaná na tento kvě-
ten, z popisu a fotografií ohlá-
šených stavebnic k filmu je
jasné, že se opět bude jednat
o spoiler. „Všechno včetně
uniklých specifikací Lega na-
svědčuje tomu, že Tony zůsta-
ne s Doctorem Strangem v
New Yorku a že si jeho obří
hračku (obrovské brnění s ná-

zvem Hulkbuster, které ob-
vykle nosí právě Tony) půjčí
Bruce Banner,“ upozornil na
potenciální spoiler v ději
snímku autor KarelR pro fil-
mový server moviezone.cz.
V chronologicky předchá-

zejícím snímku Thor Ragna-
rok zase jeho hlavní hrdina
Thor, který se má objevit
jako jedna z hlavních postav
nových Avengers, přišel o své
ikonické bojové kladivoMjöl-
nir. Ačkoliv si fanoušci měli
být jisti, že se mu v budou-
cích snímcích do rukou již po-
dobně ikonická zbraň nedo-
stane, z uniklých fotografií te-
matického Lega lze vydedu-
kovat, že získá náhradu. „Ze
stavebnic je patrné, že bude
mít ve filmu bojovou sekeru
s názvem Jarnbjorn,“ uvádějí
fanoušci na zahraničních ser-
verech. FILIP JAROŠEVSKÝ

Mince pro Hlinku
V jablonecké České min-
covně slavnostně vyrazili
minci k 20. výročí od vý-
hry českých hokejistů na
zimních olympijských
hrách v Naganu, věnova-

nou zesnulému trenérovi
zlatého týmu Ivanu Hlin-
kovi. Představení se zú-
častnila jeho žena Liběna,
bývalý trenér Slavomír Le-
ner a hokejista Martin Pro-
cházka. MET

Komunisté trvají
na Vondráčkovi
Komunisté budou trvat
na tom, aby sněmovní ko-
misi pro kontrolu Generál-
ní inspekce bezpečnost-
ních sborů vedl jejich po-
slanec Zdeněk Ondráček.
V pořadu Otázky Václava
Moravce v České televizi
to řekl předseda KSČM
Vojtěch Filip. ČTK

Podobných příkladů, kdy sta-
vebnice Lego prozradily zkuše-
ným očím fanoušků něco z přís-
ně utajovaného děje snímků
dopředu, je celá řada.

● Za zmínku stojí také film ode-
hrávající se ve filmovém vesmí-
ru Hvězdných válek Solo:
A Star Wars Story. Jeho děj
bude pojednávat o začátcích
mladé verze Hana Sola, posta-

vy, které se již ve čtyřech
předchozích snímcích zhostil
Harrison Ford. „Odevšad ma-
zané fotky Lega potvrzují upra-
veného Malého sokola (ikonic-
kou loď, kterou hlavní hrdina
brázdí vesmír v předchozích
filmech). Klasickou podobu
zřejmě dostane až na konci fil-
mu, takže… jo, další věc, na
kterou se bude ještě půl roku
nadávat,“ uvádí MovieZone.

Nejeden příklad

M. Procházka s mincí MAFRA

Stavebnice Lega
může prozradit
tajený děj filmů

Zprávy krátce

www.symphonia-restaurant.cz

ŠŤAVNATÉ STEAKY A ŽIVÁ HUDBA

David Bryan (UK)

Tel.: 725 522 312 | symphonia@internationalprague.cz
Čínská 20, Praha 6 - Dejvice

účastník Eurovize se svou kapelou

od 19/01/2018 | hudba každý pátek | od 20:00 

Mezinárodní dětská
pěvecká soutěž

pro sólisty ve věku 6–15 let
(pop, rock, jazz, folk, classical)

Finálový večer za doprovodu
Bon Art Pops Orchestra

v divadle Hybernia 21. 2. 2018

www.sanremojunior.cz

Jízda králů
už zná svého
letošního
krále
Na ramenou členů své
krojované družiny byl
v sobotu večer do zaplně-
ného sálu kulturního
domu ve Vlčnově na Uher-
skohradišťsku přinesen de-
vítiletý Martin Darek Fran-
ta (nahoře), který se na
krojovém plese po boku
chlapců a dívek naroze-
ných v roce 2000 poprvé
představil jako letošní vlč-
novský král. Jízda králů,
kterou slovácká obec pořá-
dá na konci května, je od
listopadu 2011 zapsaná na
seznam světového nehmot-
ného kulturního dědictví
UNESCO. ČTK

inzerce
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Švédovi Ingvaru
Kampradovi
bylo 91 let.

Švédská firma IKEA, jeden
z nejznámějších řetězců s ná-
bytkem, včera oznámila, že ve
věku 91 let zemřel její zaklada-
tel Ingvar Kamprad. SámKam-
prad byl považován za jedno-
ho z nejbohatších lidí, byť od-
hady výše jehomajetku se roz-
cházejí. Švédský podnik má
přes 400 obchodních domů
zhruba v padesátce zemí. Fir-
mu založil jako sedmnáctile-
tý. „Ingvar Kamprad byl skvě-
lým podnikatelem, takovým,
jací jsou typičtí pro jižní Švéd-
sko – pracovitý a tvrdohlavý,
ale i laskavý, s rošťáckou jis-

krou v oku,“ uvedla firma.
„Pracoval až do úplného kon-
ce svého života a zůstal věrný
svému mottu, že většinu věcí
je ještě potřeba udělat,“ stojí
dále ve sdělení.

Úspěch spočíval v koncep-
tu stavebnice, který si zákaz-
níci snadno přepraví a vcelku
nenáročně smontují sami
doma. Vymyslel model jedno-

duchého a praktického výrob-
ku a zároveň systém obcho-
du, který umožňuje výrobky
udržovat na relativně níz-
kých cenách.

V pozdějších letech života
ale Kamprad, jehož prarodiče
pocházejí ze Sudet, čelil otáz-
kám na svou nacistickou mi-
nulost. Částečně se s ní svěřil
v roce 1988, kdy připustil, že
byl blízkýmpřítelem švédské-
ho fašistického aktivisty Pera
Engdahla a v letech 1942 až
1945 členem jeho hnutí. Poz-
ději to označil za hloupost své-
homládí a největší chybu své-
ho života. Podle knihy Elisabe-
th Asbrinkové z roku 2011
byl ale Kamprad sympatizan-
tem a aktivním náborářem
pro švédskou nacistickou sku-
pinu ještě dlouho po konci
druhé světové války. ČTK

Kapsameruňková
znašípekárny
85g

950
100g=11,18Kč

Toffifee
125g

4490
100g=35,92Kč

Balkánskýsýr
47%t.vs.
zpultulahůdek
cenaza100g

1890

Vepřovývrabec
400g

5950
1kg=149,75Kč

www.billa.cz
Nabídka platí
od pondělí 29. ledna 2018

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Ingvar Kamprad AP

inzerce

Zemřel zakladatel
řetězce IKEA

Seina stále
lehce stoupá
Hladina řeky Seiny v Paříži
včera ještě o několik centi-
metrů stoupla. Nepředpo-
kládá se ale, že dosáhne
úrovně předloňských po-
vodní. Uzavřena zůstává
doprava podél říčního
toku a turisté si dál musejí
nechat zajít chuť na foto-
grafování na atraktivních
místech. Muzea setrvávají
ve stavu pohotovosti a po-
nechávají část sbírek v nou-
zových prostorách. AP

Zprávy krátce

Počet obětí
v Kábulu roste
Počet obětí sobotního
bombového útoku
v afghánské metropoli
Kábulu vzrostl na 103
mrtvých a 235 zraně-
ných. Je mezi nimi mno-
ho policistů. Předchozí
bilance atentátu, který
byl jedním z nejkrvavěj-
ších v Kábulu za posled-
ní roky, činila 95 mrt-
vých a 158 zraněných.

Návrat k dohodě
USA by se mohly vrátit
k Pařížské dohodě o kli-
matu, pokud by pro ně
stanovila výhodnější pod-
mínky, uvedl prezident
Donald Trump. ČTK
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BÝT DOMA
JE RADOST

Parní hrnec,
skleněná poklice,
pro všechny typy
varných desek,
0137862-00

Set škrabek,
0921924-00

Set nůžek,
0115845-00

Struhadlo,
0922335-00

0115845-00

Hrnec,
nerezová ocel, se
skleněnou poklicí,
17 litrů, ø 30 cm,
0133963-00

Pánev,
ø20 cm, 107179-00 - 269,-
ø24 cm, 107179-01 - 469,-
ø28 cm, 107179-02 - 549,-

Kuchyňské pomůcky,
plastové, odolné do 210 °C,
0921749-00, 01, 02,
03, 04, 05

Pánev,
ø 20 cm, 922170-00 - 349,-
ø 24 cm, 922170-01 - 399,-
ø 28 cm, 922170-02 - 499,-

Sada hrnců,
7 dílů, rendlík
ø 16 cm, ø 16 cm,
ø 20 cm, ø 24 cm,
0133962-00

Hrnce
ø 24 cm,
0128885-03
499,-

ø 20 cm,
0128885-02
399,-

ø 16 cm,
0128885-01
329,-

ø 14 cm,
0128885-00
269,-

ø 16 cm,
0128885-04
269,-

ø 14 cm,
0128885-05
249,-
0128885-05

různé druhy

7 dílů

4 díly

XXL

4 díly

2 díly

4 díly

1799.-6449.-
Sleva

72% 249.-849.-
Sleva

70%

799.-3329.-
Sleva

75%

799.-3049.-
Sleva

73%

349.-699.-
Sleva

50%

49.-99.-
Sleva

50% 59.-169.-
Sleva

65% 49.-149.-
Sleva

67%

269.-929.-
Sleva

71% 49.-139.-
Sleva

64%

Nabídka platí do 8. 2. 2018 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazník muže zboží
v uvedené dobe v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO - NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě
a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejne nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za príplatek.

*Slevy se odečítají z doporučených maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.
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V Divadle Archa
bodovalo sedm
titulů z dvanácti
nominovaných.

Nejlepším filmem uplynulé-
ho roku se stalo v sobotu ve-
čer česko-slovenské drama
Špína. Jeho režisérka Tereza
Nvotová byla na předávání
Cen české filmové kritiky vy-
hlášena také Objevem roku.
Cenu za režii si odnesl Vác-

lav Kadrnka za středověkou
road movie Křižáček. Režisér
Bohdan Sláma byl oceněn za
scénář filmu Bába z ledu. Dvě
sošky si z večera odnesli také
tvůrci tragikomedie Bába
z ledu; kromě Slámy za scé-
nář to byla i Zuzana Kronero-
vá za herecký výkon v titulní
roli. Ztvárnila starší vdovu,
která díky otužování a plavá-
ní v ledové vodě znovu pozná
nezávislost a štěstí.

Drama Špína v celovečerní
tvorbě debutující režisérky
proměnilo dvě nominace ze
šesti. „Film tu není jen kvůli
zábavě a oddechu, ale i kvůli
reflexi toho, v čem žijeme,“
zdůraznila při přebírání ceny
za Objev roku Nvotová, která
měla s prosazením snímku
před realizací spoustu práce.
Jeden z producentů vítězné-

ho snímku pak v narážce na
výsledek prezidentských vo-
leb uvedl, že „dnes je takový
vítězný den pro špínu“. O to
víc ho těší, že snímek dostal
hlasy kultivovaných a vzděla-
ných žurnalistů. Nejlepším
dokumentem byl vyhlášen
snímek s názvem Richard
Müller: Nepoznaný od sloven-
ského tvůrce Mira Rema. ČTK

Nová píseň a klip pro ženy
Kapela Rybičky 48 připraví píseň pro ženy. Každá, která se
zaregistruje na webu kapely, dostane na Valentýna v osm
ráno klip k písni Ženy. „Nedávno jsme udělali song Správ-
ní chlapi a cítíme, že bychomměli udělat píseň i pro krás-
nější polovinu lidstva,“ říká za kapelu Petr Lebeda. ARCHIV

Režisérka vítězného filmu Špína Tereza Nvotová ČTK

Spielbergův sen
Slavný muzikál West Side
Story se dočká nové filmo-
vé podoby, jejíž režie se
chopí Steven Spielberg.
Oscarový filmař, který
o natočení své verze léta
snil, už začal hledat před-
stavitele hlavních rolí.

Nejlepší reklamy
Letošní Noc reklamožrou-
tů nabídne téměř 300 re-
klamních spotů z 50 zemí.
Přehlídka nejlepších re-
klamních spotů se letos
koná v pražském kině Lu-
cerna 2. března a 8. břez-
na v brněnské Flédě. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

Film Špína získal
dvě ceny kritiků
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -24,0 °C/15,3 °C
Roky výskytu: 1830/2002

Min. 3
Max. 7

Min. 4
Max. 8

Min. 3
Max. 7

Min. 9
Max. 13

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„Nevím, musím se
poradit se svými

sponzory.“
RADIM SMITH

Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Francouzský
spisovatel, vlastním
jménem Henri Beyle,
byl známý pod
jménem:
a) Voltaire
b) Stendhal
c) Bourvil

2 Pioneer-10 opustil
jako první sonda
orbitu poslední
planety sluneční
soustavy roku:
a) 1983
b) 1993
c) 2003

3 Slovenský lidový
hrdina Juraj Jánošík,
vůdce zbojníků, byl
popraven roku:
a) 1613
b) 1713
c) 1813

4 Ottův slovník naučný
zůstává zdrojem
zejména historických
faktů, začal vycházet
roku:
a) 1808
b) 1848
c) 1888

5 Lev Landau, držitel
Nobelovy ceny z roku
1962, byl
ázerbájdžánský:
a) spisovatel
b) fyzik
c) lékař

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
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vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-b
,4
-c
,5
-b

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Logik

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1981)

14:25 Čas pracuje pro vraha
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Po stopách třetího odboje
14:45 Návraty k divočině (1)
15:15 Nové objevy

ve starém Egyptě (2/6)
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy:

Osudové hlášení
17:20 Jacqueline Kennedyová
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Bohové a proroci (4/15)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy
1. oddělení (4/22)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Vražda manželů a malého
dítěte vede vyšetřovatele
do prostředí arabských res-
taurací a obchodních
firem. Kriminální seriál.
Hrají: B. Polívka, O. Vetchý
a další. Režie P. Bebjak

21:05 Dabing Street
21:40 Reportéři ČT
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Kriminalista III
23:20 Na stopě
23:45 Ve jménu vlasti VI

Seriál (USA, 2017)
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole,

Týden v regionech

ČT1

20:00 Pátrání po
Hitlerově bombě
Jak daleko se dostali
Němci s vývojem jaderné
zbraně?

21:00 Nové záhady bermud-
ského trojúhelníku

21:50 Štír
Thriller (USA, 1973)

23:40 Přestřelka u O.K. Corralu
Western (USA, 1957)

01:40 Queer:
Travesti po anglicku

02:05 Příběhy domů
02:25 Ať žije průměrnost!
02:50 Přísně tajné vraždy
03:05 Zatopené osudy:

Slezská Harta
03:25 S vírou ve zdravý rozum
03:50 Na hranici tradic
04:15 Vesnice plná změn
04:35 Cyklostezky v Beskydech

ČT2

20:15 Modrý kód (69)
Seriál (ČR, 2017). Piercing
na intimních partiích způ-
sobil mladé dívce kompli-
kace, které málem zaplati-
la životem. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela,
D. Gránský, E. Josefíková
a další. Režie J. Polišenský

21:30 Ano, šéfe!
22:35 Zase pondělí!
23:45 Podzim v New Yorku

Romantický film
(USA, 2000)

01:55 Policie v akci
02:50 Návrat

komisaře Rexe XIII (11)
Krimiseriál (It., 2011)

03:55 Návrat
komisaře Rexe XIII (12)
Krimiseriál (It., 2011)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy,
exkluzivní premiéry
nových videoklipů

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Teorie
velkého třesku XI (4)
Sitcom (USA, 2017). Hrají:
J. Parsons, J. Galecki,
S. Helberg, K. Nayyar,
K. Cuocová a další

20:50 Simpsonovi XXIX (4)
Animovaný seriál
(USA, 2017)

21:20 Teorie
velkého třesku VII (10)
Sitcom (USA, 2013)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (11)

22:15 Prima Partička
23:15 Americký chopper III (21)
00:15 Prima Partička
01:05 Killjoys:

Vesmírní lovci III (1)
02:05 Alias IV (15)
03:00 Killjoys:

Vesmírní lovci III (1)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch III (25)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy IV (5)
14:25 Návrat

komisaře Rexe XIII (11)
15:30 Návrat

komisaře Rexe XIII (12)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama V (12)
12:35 Simpsonovi III (14)
13:05 Simpsonovi III (15)
13:35 Simpsonovi III (16)
14:05 Simpsonovi III (17)
14:35 Těžká dřina
15:10 Re-play
15:45 Futurama V (13)
16:05 Americký chopper III (21)

Seriál (USA, 2005)
17:05 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi III (18)
18:45 Simpsonovi III (19)
19:15 Simpsonovi III (20)
19:45 Simpsonovi III (21)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

20:20 Specialisté (28)
Krimiseriál (ČR, 2018).
Podnikatel Daneš přijde
jednoho dne o všechno.
Hrají: D. Prachař, J. Štafek,
Z. Kajnarová a další.
Režie P. Magát

21:15 Kriminálka Anděl (4)
Krimiseriál (ČR, 2008)

22:25 Námořní
vyšetřovací služba:
New Orleans III (4)

23:20 Vražedná čísla VI (14)
00:15 Mentalista V (4)
01:00 Mentalista V (5)
01:40 Kriminálka Miami X (6)
02:20 Krok za krokem IV (7)
02:45 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (132)
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem IV (7)
Sitcom (USA, 1994)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (132)

14:05 Mentalista V (4)
15:00 Mentalista V (5)
15:55 Kriminálka Miami X (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3391)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
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Vašek
Krčmář
Pro jistotu
jsem si

žádné nedal.

ČTYŘI KAMENÍCI
A ŠKOLA

Čtyři kameníci otesávali kameny. Zdálo se, že dělají všichni to
samé. Ale když se jich cestovatel tázal, co to dělají, každý
z nich odpověděl úplně jinak. První kameník odvětil jednodu-
še: „Otesávám kámen.“ Druhý kameník se zamyslel a řekl: „Vy-
dělávám sobě a své rodině na chleba.“ Třetí kameník se zakabo-
nil: „Dělám, co mi šéf řekne, nechci mít potíže.“ A čtvrtý zvese-
la řekl: „Já stavím katedrálu!“ A ve škole je to vlastně podobné.

Když se žáci učí třeba řešit rovni-
ce. Jak by asi odpovídali ti, ze kte-
rých pak vyrostli naši kameníci.
První by asi řekl: „Řeším rovni-
ce.“ Druhý: „Řeším tady nějaké
úlohy, abych měl na vysvědčení
jedničky.“ Třetí: „Dělám, co mi
učitel řekne, nechci mít potíže.“
Ale co s tím čtvrtým? Jak vypadá

žák, ze kterého vyroste čtvrtý kameník? To, co dělá ve škole,
mumusí dávat smysl, ví, proč to dělá, baví ho to. Vlastně ho
nikdo do učení nemusí nutit, je zvídavý, má radost, když se
něco naučí. Kdyby vaše dítě bylo jedním z kameníků, kterým
z nich byste chtěli, aby bylo? Který z nich je nejspokojenější
a těší se do práce? A který do práce chodí nerad a nebaví ho?
Asi se všichni shodneme, že nejlépe se žije tomu čtvrtému. Vidí
ve své práci smysl, baví ho, pracuje s chutí a dost možná nako-
nec i nejvíc vydělá. Jenže mnozí rodiče by o své práci spíš řekli
něco podobného jako druhý nebo třetí kameník. A tak je ani ne-
napadne, že by jejich děti mohly stavět katedrály. Jsou spokoje-
ní, když jejich děti dělají, co jim učitel řekne, a nosí ty jednič-
ky. Jednou se prý ptali uklízečky v NASA, co dělá. A víte, co řek-
la? „Posílám rakety do vesmíru.“ Kampak asi chodila do školy?

Citát

Asi se všichni
shodneme, že
nejlépe se žije
tomu čtvrtému.

Jan
Tesař

Jsem stále stejný
mizera. Přesně jak
jsem si předsevzal.

Držíte se stále svých novoročních předsevzetí?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 29. 1.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
PENÍZE A PRÁCE
Mou specializací je finanční a pracovní
numerologie, v otázkách vyžadujících
přesné odpovědi používám kyvadlo!
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo
pište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
87ZLE a svým datem narození!numerolog Alan

ANO
či NE?

Zeptejte se vykládacích karet!y
Pište SMS ve tvaru 96UTX a vaše

datum narození na číslo 904 30 46
nebo volejte na 906 70 30 35

Osudové partnerství!

Pondělí byvásmělopřesvěd-
čit o tom, že nesmíte neustá-

le brát veškerou zodpovědnost za dění
na domácímpoli na svá bedra.

Dnes si zřejmě klidu doma
moc neužijete. Můžete če-

kat nějaký rušivý podnět, jako je neče-
kaná návštěva nebo zlobení dětí.

Dnes zřejmě zakusíte trpké
ovoce. Rádi svým blízkým

vytýkáte určité věci, a nejspíš uděláte
stejnou chybu. I to se stává!

Ponávratu domů si dopřejte
klid a odpočinek.Máte dnes

za seboupoměrněhektický den vpráci,
tak si to plně zasloužíte.

Na začátku týdne nepůjde
zřejmě nic tak, jak by mělo.

Domácí práce vám doslova porostou
pod rukama a budete se vztekat.

Určité problémy zminulosti
budou dnes námětem dis-

kusí v rodinném kruhu. A je možné, že
společnými silami dojdete k řešení.

Snažíte se naučit vaše po-
tomky, že by se vždy měli

snažit jednat podle svého svědomí. Dnes
jim to budetemuset připomenout.

Vaši rodinu opravdu netěší,
když přijdete domů a za-

čnete rozčileně vyprávět o problémech
v práci. Zkuste to dnes vynechat.

Nuťte děti častěji chodit ven
na čerstvý vzduch. I dnes

jim vysvětlete, že zasednout hned po
škole k počítači jim neprospívá.

Je to tak, dnes se doma do-
čkáte malého překvapení.

Půjde o návštěvu někoho, na koho jste
docela nedávno intenzivněmysleli.

Přesvědčte dnes své blízké
a přátele, že jejich obavy

z toho, že se stáváte samotáři, jsou do-
cela zbytečné a hlavněmylné.

Pokud si do života potře-
bujete přivolat harmonii,

pusťte se dnes do velkého úklidu u vás
doma. Pomáhá to k pořádku v životě.

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

KATEDRÁLA
(Ze sloupku Ondřeje Šteffla

na této straně)

Původně k biskupskému
sídlu náležející křesťanský

chrám s biskupskou
katedrou; hlavní kostel
katolického biskupství
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Antonín
Riho

Žádné jsem neměl
a pivo

piju pořád.

Dopisy a vzkazy

Jak lze ohlídat
Libeňský most
V Metru jste psali o problé-
mech s uzavřením Libeň-
ského mostu a o „nápadu“
pana starosty Prahy 7 neu-
zavírat most pro tramva-
je, protože u nich lze ohlí-
dat maximální zatížení. Je-
nom nevím, co chce vlast-
ně pan starosta hlídat.
Podle odborníků má být
na mostě vyloučena dopra-
va nad pět tun. Jedna
tramvaj T3 váží prázdná
16 tun, obsazená 24 tun,
ve dvojčeti 48 tun. Tram-
vaje 14T váží obsazené až
52 tun, tramvaje 15T až
66 tun. Opravdu je teda
možné je na „pětitunový“
most posílat, když „stačí
ohlídat“, aby se na něm
nepotkávaly?

A. LIESKOVSKÝ, PRAHA

Do jiné místnosti
Lidé z pražského Milíčova
se před volební komisí
rozčilovali. Došlo zde k ne-
smyslnému prohození vo-
lebních okrsků. Někteří
lidé z určitých ulic tak mu-
seli do jiných volebních
místností, než ve kterých
byli před čtrnácti dny. Vo-
lební komise samozřejmě
chybu popřela. Všimla si
toho televize ZDF.

IVANA VAŇÁČOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

„Strana se musí
vrátit do levé části

politického
spektra.“

MILAN CHOVANEC
ÚŘADUJÍCÍ ŠÉF ČSSD

Má podporu od své domovské
krajské konference ČSSD
v Plzeňském kraji a bude

kandidovat na předsedu strany.



komerční příloha METROLIVE pondělí 29. ledna 2018 16

Kvůli nenadálým
zdravotním problé-
mům nejsem schop-
ný splácet svoje
půjčky, které jsem
si vzal před Vánoci.
Je nějaká cesta, jak
z toho ven?
František

Jednoznačně nejlepší ces-
tou ven je refinancování. To
znamená, že se všechny vaše

půjčky spojí do jedné. Pokud
si převedete úvěry k mBank,
nebudete potřebovat potvrze-
ní o příjmech ani smlouvu
o předchozích půjčkách. Ne-
musíte se obávat ani problé-
mů, které někdy nastávají
kvůli předčasnému splacení.
Půjčka od mBank navíc po-

skytuje jistotu, že zůstane
nejvýhodnější po celou dobu
splácení. O refinancování si
můžete zažádat i z pohodlí
domova přes internet.
Michal Pokluda, ředitel pro-

duktového portfolia mBank

Liberecká hudební scéna, do
které v současné době patří
nejznámější nová generace
českých zpěváků, vyráží na
Společnou tour. Všichni inter-
preti patří mezi nejoblíbeněj-
ší, jejich písně jsou nejposlou-
chanější a jejich hity zná
snad každý. Řeč je totiž o tro-
jici ATMO Music, Sebastian
a Jakub Děkan. Během nej-
bližší doby budete mít mož-
nost zažít všechny zmíněné
na jednom pódiu. Turné
bude mít celkem osm zastá-
vek po celé České republice.
Singly s názvem Valerie,

Hvězdy, Polety, Děda nebo
Ráno, které kluci zazpívají,

zazní poprvé dnes vMladé Bo-
leslavi ve Škoda Muzeum
a naposled 28. dubna v Jičíně.

Všichni interpreti pocháze-
jí z Liberce a navzájem se cel-
kem dobře znají. I když se
mezi nimi občas přežene ně-
jaká ta „bouřka“, díky hudbě
to zase dají dohromady. Není
tedy výjimkou, že na někte-
rých písních a videoklipech
si vypomáhají vzájemně
a právě tyto písně pak vedou
u posluchačů nejvíce.
U Sebastiana je to třeba ne-

dávno představený videoklip
k singlu Vesmírná, na němž
spolupracoval s ATMOMusic,
kterým následně hostoval

v hitu Polety. Jakub Děkan se
zase objevuje v klipech k pís-
ním ATMO Music Ráno či An-
dělé. Posledně jmenovaný
klip má v současné době na
YouTube již více než třináct
milionů zhlédnutí!
„Kluci jsou velmi oblíbení

a neustále nám chodí poptáv-
ky na jejich jednotlivá vystou-
pení. Věříme, že naservírovat
z naší stáje všechny tři libe-
recké hvězdy najednou se se-
tká se skvělou odezvou z řad
fanoušků a zajistí nezapome-
nutelný večer všem přícho-
zím,“ komentuje za pořádají-
cí agenturu RedHead Music
Michal Novák. MET

Objednávejte na 225 555 533 nebo na
www.lidovenoviny.cz/prijimacky.
Nabídka platí do 31. 1. 2018.

PŘIJÍMAČKY
na střední školy
Komplexní příprava na je
přijímací zkoušky cermat

 jak se naučit odpovídat na otáz
používané v testech CERMAT

 nejdůležitější témata z českého
jazyka a matematiky

Předplatné
na 5 týdnů
za420Kč

Nový kurz LN od 2. února

ednotné
at

zky

o

DÁREKNAVÍC: základnímatematické
vzorečkypro žáky 5. a9. tříd

DOMESTIC
ARENAS

JOHN AKOMFRAH
SHIMON ATTIE
JEREMY DELLER
& CECILIA BENGOLEA
STAN DOUGLAS
OMER FAST
KAHLIL JOSEPH

Alšovo nábřeží 12, 110 00 Praha 1
www.galerierudolfinum.cz

19.1. —
— 18.3. 2018

Generální partner
/ General partner

Lucie zve fanoušky
do své zkušebny
Na letošek slíbila kapela
Lucie nové album. Na
jeho přípravy se můžou
jako první podívat fanouš-
ci. Skupina je na svém Fa-
cebooku vyzvala, aby na-
hráli a poslali video, kde
hrají svoji nejoblíbenější
písničku od Lucie. Toho
nejlepšího nakonec vybe-
rou osobně David Koller,
Robert Kodym, Michal
Dvořák a P.B.CH. Vítěz
kromě možnosti být s ka-
pelou ve studiu vyhraje
i podepsanou kytaru PRS,
kterou do soutěže věnova-
ly kytary.cz. „Stačí na mo-
bil natočit alespoň třiceti-
sekundové video, jak fa-
noušek hraje jakoukoliv
písničku Lucie,“ říká Ladi-
slav Vajdička z manage-
mentu Brain Zone, pod

který legendární kapela
přešla. Video je podle něj
potřeba uložit na jakéko-
liv úložiště a poslat Lucii
link se jménem a krát-
kým popisem na adresu:
kytara.lucie@gmail.com.
Uzávěrka je 31. ledna.

Správné protažení
Jak být v práci produktiv-
nější? Naučte se správně
protahovat. Přestože se
mluví o tom, že celodenní
sezení u počítače a vznik
civilizačních chorob jdou
ruku v ruce, spousta z nás
s tím stále nic nedělá. Situ-
ace není lhostejná Heleně
Nehasilové, která se již
delší dobu snaží do čes-
kých firem zavést pravi-
delné cvičení jógy. Své
rady chce předat v knize
Jóga mezi e-maily. Potře-
buje ale vybrat dost peněz
na Hithitu. MET

Poradna. Nemohu
splácet, co dál?

Hudba. Společné turné

Zprávy krátce

inzerce
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Jarní lyžování
v rakouském
Leogangu nadchne
nejen sjezdaře,
ale i milovníky
běžecké stopy.

Okolí romantického rakous-
kého lyžařského střediska Le-
ogang je na na jaře jako děla-
né pro běžkaře. Nový Nordic
Park Saalfelden Leogang
nadchne nejen je, ale i vyzna-
vače zimní turistiky. Nabízí
150 kilometrů běžeckých
stop, perfektně upravované
lesní stezky a také možnost
oblíbeného večerního běžko-
vání. Trasa Ritzensee, dlouhá
téměř dva kilometry, je osvět-
lená až do deseti večer.

A právě tady se koná jedna
z nejvyhlášenějších běžec-
kých akcí Evropy: Skimara-
thon, který letos proběhne

již pojedenácté, a to 3. až 4.
února. První den (3. 2.) se
utkámládež, druhý den (4. 2.)
si tu změří své síly profesioná-
lové a amatéři. Se svými až
350 rakouskými amezinárod-
ními účastníky patří tento ly-
žařský maraton k největším
běžeckým akcím v Rakous-
ku. Soutěží se ve třech disci-
plínách: 42 kilometrů, 21 ki-
lometrů a týmová soutěž
tříčlenných týmů.
Další populární událostí je

tady Freeride World Tour
Fieberbrunn, který se koná 9.
až 15. března. Spojení se sou-

sedním tyrolským Fieber-
brunnemučinilo totiž z toho-
to regionu Mekku pro milov-
níky freeridu. Freeridové par-
ky v Lärchfilzkogel ve
Fieberbrunnu a Asitzmulden-
bahn v Leogangu představují
kombinaci snowparků a free-
ridových tras s nejrůznějšími
překážkami.
Nejlepší freerideři se tu

sejdou 9. března, aby změřili
své schopnosti. Během čtyři-
ceti minut budou muset vy-
stoupat na vrchol Wildseelo-
der – a odtamtud z výšky
2118 metrů zvládnout svah
s převýšením 620 metrů, kte-
rýmá v jednommístě 70stup-
ňový sklon.
Největším setkáním freeri-

derů pak bude 10. března
Freeride World Tour ve
Fieberbrunnu.
Okolí Leogangu je také rá-

jem sáňkařů – přímo tady vás
čeká sáňkařská dráha dlouhá
1,5 kilometru, která má i ve-
černí osvětlení. HOP

Práce - nabídka
• Jednoduchá administrativa,
více pozic až za 140 Kč/hod.
Nutná znalost práce v MS Ex-
cel. Více info na tel:
222534534162720

• Přijmeme pracovníky do
skladu s nástupem ihned. Na-
bízíme až 130 Kč/hod, straven-
ky, dopravu zdarma. Více info
222534534, 777335756 162730

• BA přijme strážné pro objek-
ty Lysá nad Labem, Vestec (Pra-
ha-západ) a P-9 Běchovice. Ne-
přetržitý provoz, HPP i VPP. Po-
žadavky: Certifikát o odborné
způsobilosti, bezúhonnost,
dobrý fyzický stav, ŘP B a vlast-
ní auto výhodou. 720993427
sabs@sabs.cz162787

• Přijmeme operátory telefo-
nické podpory na DPČ pro mě-
síce únor – červen 2018. Plat
až 150 Kč/hod. Požadujeme
středoškolské vzdělání s matu-
ritou, dobré vyjadřovací schop-
nosti, uživatelskou znalost PC.
Místo výkonu práce CZVV, Jan-
kovcova 63, Praha 7. CV na ad-
resu: dimitrova@cermat.cz.163019

• Přijmeme pomocného ku-
chaře(ku) na teplou i stude-
nou kuchyni, cukráře(ku) na
přípravu obědů pro MŠ na
naši provozovnu v Praze 5.
Zkušenosti v oblasti zdravé vý-
živy vítány. Nabízíme zaměst-
nání na HPP, příspěvek na do-
volenou, důchodové či životní
pojištění, stravu zdarma. Kon-
takt: Tomáš Sadil 733345029 163037

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. Pracovní
doba od 17,00 hod. KONTAKT:
tel. 739500076. 163081

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné i pro
ženy, ID a SD, mzda
14000-16000 Kč, nábor. příspě-
vek až 10000 Kč, možnost záloh
na mzdu, pravidelný příjem.
Tel: 224109445, 777470798.163087

• Gymnazium v Praze přijme od
1.2.2018 vyučenou a zaučenou ku-
chařku na plný úvazek. Email.adresa:
jidelna@gymnazium-opatov.cz.
Inf na tel.č.272917556,
778488163.163090

• NABÍZÍME 180 Kč/h za práci
ve skladu s VZV. S pracímůžete
začít ihned. Možnost vyplácení
záloh. Více na 222534534.
www.creditczech.cz163136

• PREFA PRAHA a.s. přijme
autojeřábníka.Místo pracoviš-
tě Praha.Plat 37.000,-Kč, mož-
nost příspěvek na ubytová-
ní.Tel. 281031150.163149

• Přijmeme malíře-lakýrníky s
praxí. Pracoviště Praha. Tel.
602329442163155

• Kompletace hraček s veliko-
noční tématikou. Směny po -pá
06-14/14-22. Mzda 90 Kč
čist./hod. Výplata mzdy po týd-
nu. Svoz z metra Opatov zdar-
ma. Brigáda na 3-5 týdnů. Smě-
ny lze plánovat i dle vašichmož-
ností. Předpokládaný start
24.01.2018. Bezplatná linka
800577775 nebo 727903708,
hracky@wellpack.cz.163158

• Denní úklid na DPP (od 9,00
- 17,00 hod.) kanceláří na P2.
Volejte na tel. č. 739609156.163190

• Na DPP hledáme recepční
pro Prahu 10. Pracovní doba 2 –
3 dny v týdnu 16:30 – 20:00, 105
Kč/hod. Pož. samostatnost, spo-
lehlivost a PC. Tel: 274782747 163193

• Garantovaný FIX 120
Kč/hod (ve smlouvě), později
200 Kč/hod, tel. operátor, Pra-
ha 3. Směny si plánuješ sám.
Výplata denně/týdenní zálo-
hy. 776518188 163218

• Přijmeme brigádníka na občas-
né třídění stavebního odpadu, Pra-
ha 9 - Hloubětín. Tel.: 608160100 163224

• Zdrav. sestry se zájmempraco-
vat v domácí péči v Praze se zají-
mavým platovým ohodnocením,
náborovým příspěvkem a flex.
prac. dobou volejte: 257327278 163229

• Přijmeme zaměstnance na
HPP do výroby CARBONO-
VÝCH dílů (Praha 9 Letňany).
Mzda 18-25tis./měs. Malý a
přátelský kolektiv. Mob.
603414411 www.charles.cz163234

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky na vrátnice a recepce a
vrátnice po celé Praze. Finanční
ohodnocení dle pozic 80–120
Kč/hod. T. 739545226, 602935880. 163245

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky a Zámeční-
ky. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.163246

• Přijmeme zaměstnance na
čerpací stanici LPG a hlídané
parkoviště v Praze 9 –Letňany. I
pro inv. či starobní důchodce. Pod-
mínkou čistý TR. T: 777259214163252

• Přijmeme elektrikáře s vy-
hláškou do HPP. Práce v Praze.
Podm. čistý TR. Velmi dobré
plat. podmínky. Volejte:
603413180163253

• OSTRAHA Praha. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Vhodné i pro OZP, ID, důchod-
ce. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 163282

• OSTRAHA Galerie. 15-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerov.systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 163283

• Gymnázium, Praha 8, Ústav-
ní 400 přijme školního psycho-
loga na 0,5 úvazku. Informace
na tel.: 270007510, 507, 508163296

• Penzion na Praze 9 hledá
noční recepčního (může být i
aktivní důchodce), se znalostí
angličtiny. Nástupní plat
22.000,- Kč čistého. Tel:
728127554.163308

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na ranní a odpolední
úklid na Praze 2,3,4,10 na
DPP. Info linka zdarma:
800 111 100.163321

Na běžky! saalfelden-leogang.com

Staňte se součástíStaňte se součástí
našeho týmu

PRACOVNÍKY
OSTRAHY A ÚDRŽBY

Přijímáme

Bezplatná linka
800 100 187

Antistresový pobyt

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně

tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Délka pobytu: 4 dny – 3 noci
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Strava: polopenze, včetně salátového bufetu,

moučníků a příloh
Léčebný program:
• klasická částečná masáž zad
• havajská masáž lávovými kameny (záda)
• parafínový zábal na ruce
• čínská masáž hlavy
• esenciální olejová aroma koupel
• vířivá koupel s Calmonalem
• konopný celotělový zábal

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Cena pobytu již od
4.910,- Kč/osoba/pobyt

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

v Praze a Mstěticích, Zelenči
okr. Praha – východ na HPP,

mzda 80 až 90,-Kč/hod.,
náborový příspěvek 10.000,-Kč,

stravenky, možnost záloh,
firemní ubytování v Praze,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042.

I do Rakouska
se dá jet na běžky

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka (list. i balík.)
Pracovník/ce přepážky

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických
šicích materiálů,

hledá
ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

Přijmeme na HPP, DPP a DPČ
na Letiště Václava Havla
- na pozici halový asistent/ka, přeprava
nadrozměrných zavazadel
- na pozici asistenta/ka přepravy imobilních osob
- na pozici koordinátor/ka odbavení
imobilních osob
Pracovní rytmus HPP: krátký, dlouhý týden 12-ti
hodinové směny
Pracovní rytmus DPP, DPČ: dle dohody
Příspěvek na stravné: 80,- Kč stravenky/směna
Možnost výplaty mzdy v hotovosti
Hradíme veškeré zákonné příplatky
Možnost přesčasových hodin
Odměny za odpracované přesčasové hodiny
Vhodné pro muže i ženy
Nástupmožný: ihned
Kontakt:
E-mail: hr@maidpro-service.cz
Telefon: 724 746 733 nebo 725 122 116



Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961163195

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt, ro-
dinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme co-
koli – privatizaci, právní vadu, dlu-
hy, exekuce. 800662222. 157331

• Přímý kupec hledá byt v Pra-
ze nebo dům i před rekon-
strukcí či pozemek i za Pra-
hou. Nabízím rychlé a seriózní
jednání, úvěr nepotřebuji. Tel.
605212222160633

• Výkup nemovitostí a bytů
za hotové. Exekuce, dluhy
nebo hypotéku vyplatíme do
48 hodin. Poskytujeme zálohy
až 3 mil., Výkup v celé ČR, Tel.
607304850163064

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti až 35.000
Kč pro každého! Metro "C" Lá-
dví, T. 724103102. Pracuji pro
více spol., s sebou OP+mobil,
po-pá 9-17, www.rychly-pe-
niz.cz.158676

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730160702

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665160276

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobě proná-
jem v centru do 22 tis. nebo
okrajovější část do 18 tis. Byt
2+1 - 3+1, pro 2 os. Výhodou
čistý stav/lodžie. Děkuji.
603789381159383

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304162002

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením na
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666162655

Práce - nabídka
• Snídaňového číšníka a číšní-
ka na HPP přijme hotel DAP na
Praze 6, plat od 21.300 + bene-
fity. Možnost ubytování a ná-
hrad. T: 606738599. 162800

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159893

• Kuchaře na HPP přijme ho-
tel DAP na Praze 6, plat od
24.000 + benefity. Možnost za-
jištění ubytování a náhrad. T:
721867893.162803

• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 154
KČ/HOD. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v různých
oborech (skladníci, pokladní, do-
plňování, pomocné práce). Vo-
lejte 731883553, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz160454

• Hledáme zámečníky, obrá-
běče CNC a skladníky s VZV na
HPP. Mzda 143-195 Kč/h. dle
pozice. Pracoviště v Jirnech
Praha-východ. Stravenky,
příplatky, příspěvky na dopra-
vu a náborový příspěvek 10
000 Kč. Životopis zašlete na
miklasova@brigadaihned.cz
nebo volejte 774972089. Více
info: www.brigadaihned.cz160481

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladu se značkovým
oblečením na 2-směnný pro-
voz. Nabízíme: od 120 Kč/hod,
obědy za 10 Kč, nástupní bo-
nus 7000 Kč, týdenní zálohy,
zajištěná doprava, možnost
ubytování, zdarma Wi-Fi na
ubytovně, lokalita: Zdiby. Vo-
lejte nebo pište
+420725426038,
praha@lepsiprace.cz160874

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166160896

• Přijmeme cukrářku do výro-
by na Praze 4. Pouze ranní
směna na 6 hodin. Nástupní
plat 20.000,- Kč. Požadujeme
praxi v oboru. Tel.:
724603645.161047

• Školní jídelna Radotín při-
jme pomocný i kvalif. perso-
nál do kuchyně. Pracovní
doba ve všedních dnech od
5,30 hod., tabulkový plat dle
kvalif., 25 dnů dovolené, pra-
covní smlouva na dobu neurči-
tou. Požadujeme odolnost
proti stresu, pracovní nasaze-
ní, platný ZP. U cizinců trvalý
pobyt na území ČR. Nabízíme
práci ve stabilní státní organi-
zaci, volné víkendy a prázdni-
ny, odměny a příplatky za od-
vedenou práci. Nástup ihned.
Tel. 257911682, 607235840161136

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 161168

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: všeobecné
sestry, zdravotnické asistenty
na oddělení DIOP a lůžka NP +
sanitářku. Tel. 602651650.
Dále přijmeme kuchařku
(může být i důchodce) - Tel.
602142636161202

• Casino v centru Prahy přijme
krupiera/ku. Praxe výhodou,
25-50.000 Kč i výše, dle os. výsl.,
sml. na dobu neurč., zaškolíme,
karier. růst. 602418727 161215

• Hledáme zaměstnance na
denní úklid osobních vlaků.
Pracovní doba po-pá
7.30-16.00 hod. Bližší informa-
ce na tel. čísle 604108215 161349

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 550 Kč za odběr.
Až 1100 Kč / dva odběry.
tel:702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 161554

• Přijmeme zaměstnance na
pozici strážný v OD. Ranní smě-
ny. Náborový příspěvek, od-
měny, benefity, ubytování, zá-
lohy. ADESTRA security. Tel.
775718509161857

• Společnost hledá nové bez-
pečnostní pracovníky pro Pra-
hu - Rudnou - Jažlovice - Jirny.
Mzda 80 - 125Kč/h. - dle zařa-
zení. Kontakt 739485851.162032

• ZŠ Dědina přijme ihned po-
mocnou sílu do šk. kuchyně a
asistenta pedagoga, dále od
dubna učitele - 1. stupeň.
235359229; 602275977;
dundera@zsdedina.cz162126

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na úklid na Praze
2,3,4,10 na DPP. Info linka
zdarma: 800 111 100162197

• Úklidová firma přijme za-
městnance na pozici řidič-dis-
pečer na letiště v Praze Ruzy-
ni, na hlavní pracovní poměr,
ŘP skupiny B, směnný pro-
voz.Bezplatná linka: 800 111 100 162200

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 přijme kuchaře – HPP,
DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2/volna-mista, tel.
725015320162551

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 přijme pečovatele – HPP,
DPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky! Více na
www.cssp2/volna-mista, Tel.
734769966162556

• KOMPLET. KOSMETIKY/ba-
líčků až 24.000 Kč, 3 směny,
bonusy, snadná práce na HPP,
Praha Východ,
www.jobleader.cz, 777443555162611

• SKLADNÍK s VZV až 30.000
Kč, Praha, praxe + znalost PC,
průkaz VZV, 3 směny,
www.jobleader.cz, volejte na:
725921922162622

• OPERÁTOR/KA SKLADU až
25.000 Kč, jednoduchá manu-
ální práce na HPP, základy PC,
Praha, www.jobleader.cz Vo-
lejte 725921922162633

• BA přijme zaměstnance. Až
110 Kč/h. dle zařazení, možný
profes. růst, ubytování a tý-
denní zálohy. Čistý RT. Os. po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903162652

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127162668

• 125 Kč/hod na pozici po-
kladní. Peníze druhý den, za-
školení před směnou. Tel:
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162697

• Až 137 KČ/HOD za doplňová-
ní zboží , peníze druhý den,
směny denní/noční. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz162706

• 130 KČ/H za pultový prodej
lahůdek a dopek pečiva, praxe
není potřeba, zaškolíme. Zálo-
hy druhý den. Tel: 222534534.
Více info na
www.creditczech.cz162715

a získej finanční náhradu.

1100 Kč MĚSÍČNĚ!
DARUJ krevní PLAZMU

NA ANDĚLU

www.plasmaplace.cz
tel: 735 208 208
Dle § 32 odst.2 zák. č.373/2011 Sb.

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Pražský autobusový
dopravce přijme řidiče
zájezdových autobusů

Mercedes-Benz.
Požadujeme částečnou
znalost AJ, ŘP skup.D,

profesní způsobilost a praxi.
Dotazy zasílejte

na info@planetline.cz nebo
telefonicky 272 701 585.

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

p p

PENSION BERGBLICK
BAD GOISERN 7 17.2. *** PL 8 730
GASTHOF KIRCHENWIRT
GOSAU 7 3.3. *** PL 10 150

A G L t r a v e l

( 800 222 210
RAKOUSKO NA LYŽÍCH

Ubytování dop. noci od ubyt. strava cena od

SLEVA AŽ 12%
JIŽ JEN DO 31.1.2018

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

SEVERNÍ ALBÁNIE MOŘE
HOTEL ELBA
DRAČ 7 14.6. *** 10 551
HOTEL VILA LULE
DRAČ 7 14.6. *** SN 11 431
HOTEL KLAJDI RESORT
GOLEM 7 14.6. **** PL 12 575
HOTEL ILIRIA INTERNACIONAL
DRAČ 7 14.6. **** SN 13 103

MADEIRA -
KVĚTINOVÉ SLAVNOSTI 7 16.4. ** SN 17 091

ARMÉNIE - GRUZIE 8 12.5. *** SN 39 501
ALBÁNIE - VELKÝ OKRUH 11 2.6. **/*** SN 22 491
MADEIRA -
FESTIVAL OHŇOSTROJŮ 7 15.6. ** SN 16 461

PETROHRAD 4 2.7. *** PL 22 311
PETROHRAD - MOSKVA 7 26.7. *** PL/SN 35 181
MADEIRA -
SLAVNOSTI VÍNA 7 7.9. ** SN 16 711

SEVERNÍALBÁNIE -MOŘE

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu
SN - snídaně, PL - polopenze

cc bb

PL

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY

VOLejTe 602 579 579

• HPP, DPP
• Náborový příspěvek 3.000 Kč

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy

• Možnost solidního ubytování

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

1200 KČMĚSÍČNĚ?!
daruj krevní plazmu, zachraň lidský
život a získej finanční náhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradčanská

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
v Berouně a Rokycanech

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 22.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 10.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástupmožný ihned

Kontakty:
Lucie.Vyskotova@carrier-ref.cz
Mobil: 724 418 447, 311 650 391
Lenka.Jobova@carrier-ref.cz

Mobil: 723 035 977, 311 650 245

www.DKNV.cz
Hledáme pracovníky na pozice:

- ServiSního technika Strojů
- ServiSního technika

elektronářadí
- Stavební montážníky i celé party

- pracovníky obSluhy
do půjčoven nářadí

- pracovníky do call centra
Životopisy zasílejte nae-mail: p.zita@dknv.cz,

info na tel.:605295988.

Volejte 800 111 112

Máme pro Vás práci!
Strážný/á
(Praha)

Cestování - nabídka

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Jágr zpět na čes-
kém ledě? Hokejo-
vá ikona by mohla
hrát za Kladno.

Vedení hokejistů Calgary za-
řadilo druhého nejproduktiv-
nějšího hráče historie NHL Ja-
romíra Jágra na listinu vol-
ných hráčů, odkud si jej mů-
žou do dnešního večera vy-
brat jiné kluby NHL. Je to
s největší pravděpodobností
krok k tomu, aby se 45letý
útočník přesunul do Evropy.
Mohl by se vrátit do prvoligo-
vého Kladna, které vlastní.

Jágrův přesun v NHL se zdá
být za současných okolností
nepravděpodobný. Agent hra-
jící české legendy Petr Svobo-
da s kluby NHL jednal o jeho
výměně, zájemce nenašel.

V Kladně jsou na Jágrův pří-
chod připraveni. Dres s čís-
lem 68 má majitel Rytířů už
od úvodu sezony, kdy nebylo

daleko k tomu, aby v jejich
dresu naskočil do první ligy.
„Na jeho případný návrat
jsme pochopitelně nachysta-
ní. Máme i dres. Teď už všech-
no záleží přímo na Jaromíro-
vi,“ řekl deníku Sport tiskový
mluvčí Kladna Vít Heral. ČTK

Vzdělávání - nabídka
• ÚČETNICTVÍ, MZDY, daně,
daňová evidence - rekvalifikač-
ní kurzy, minikurzy, e-lear-
ning, poradenství, vedení účet-
nictví - www.ramiac-
counting.cz162099

• Rekvalifikační kurzy: kadeř-
nictví, kosmetika, pedikúra,
manikúra amodeláž. Akredita-
ce, modely. ARTIRIS Praha 1.
Tel. 602283431,
www.artiris.cz163325

Služby - nabídka
• Sauna, solária, masáže uvol-
nit Vás dokáže, sauna 170,- Kč
(čas neomezen), Po - Ne, met-
ro B - Českomoravská. Info:
www.sauna-praha9.cz163304

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 161018

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873163112

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535163164

Zprávy krátce

Plzeň uspěla na
Spartě i počtvrté
Hokejisté vedoucí Plzně
vyhráli v 44. kole extrali-
gy na ledě Sparty 4:2
a i počtvrté v sezoně ji
porazili v normální hra-
cí době. Zápas viděla
druhá nejvyšší návštěva
sezony 16 083 diváků.
Další výsledky: Olomouc
–Litvínov 4:2, Chomutov
–Brno 2:1, Zlín–Jihlava
2:1, Mladá Boleslav
–Liberec 0:3, Třinec
–Hradec Králové 2:1n

Konec série.
Vítězná série Ester Ledec-
ké v paralelních obřích
slalomech na snowboar-
du skončila. Češka v ge-
nerálce na olympijské
hry v Koreji vypadla
v Bansku ve čtvrtfinále.

Zlomený obratel
Cyklista Petr Vakoč je po
operaci obratle, který si
zlomil při nehodě na
tréninku v JAR.

Proti Rusku
Čeští házenkáři se v dvoj-
zápasovém play-off o po-
stup na MS 2019 utkají
v červnu s Ruskem. SIM

Český kapitánOndřej Zdráha-
la se stal nejlepším střelcem
mistrovství Evropy házenká-
řů v Chorvatsku. Čtyřiatřiceti-
letá spojka švýcarského
St. Gallenu vstřelila v sedmi
utkáních na turnaji 55 bra-
nek a o 12 gólů porazila dán-
skou hvězdu Mikkela Hanse-
na, který přitom odehrál o je-
den zápas více. Sedmý v pořa-
dí skončil další Čech Stani-
slav Kašpárek s 33 zásahy.
Házenkáři Španělska pora-

zili ve finále evropského šam-
pionátu Švédsko 29:23 a na
pátý pokus se dočkali první-
ho zlata z kontinentálního
mistrovství. Seveřané drželi
v Záhřebu s favoritem krok
jen v první půli, v níž vedli až
o tři góly. Celek z Pyrenejské-

ho poloostrova však na přelo-
mu poločasů šňůrou pěti bra-
nek otočil stav a v druhém
dějství už dominoval. Bronz
získala Francie po výhře
32:29 nad Dánskem. ČTK

Lyžař Kryštof Krýzl si při
pádu v obřím slalomu v Gar-
misch-Partenkirchenu přetr-
hl kolenní vaz a přijde
o účast na únorových olym-
pijských hrách v Pchjongč-
changu. Zranění jednatřiceti-

letého reprezentanta potvrdi-
li na sociálních sítích zástup-
ci ASCDukla Praha. Počet čle-
nů české výpravy by měl ale
zůstat stejný. Vedení lyžařů
nyní řeší, koho povolá do Ko-
reje jako náhradníka. ČTK

Počká doma
Olympijskou nominaci
českých biatlonistek dopl-
ní Lea Johanidesová, kte-
rá se však zatím do Kore-
je nevydá a bude na pozi-
ci necestující náhradnice.
Česká výprava na zim-
ních olympijských hrách
bude mít 93 členů. MAFRA

Grandslam. Titulů má už 20
Tenista Roger Federer porazil ve finále Australian Open
Chorvata Marina Čiliče v pětisetové bitvě 6:2, 6:7, 6:3, 3:6
a 6:1 a obhájil loňský titul. Šestatřicetiletý Švýcar triumfo-
val v Melbourne už pošesté v kariéře a zaokrouhlil svoji
rekordní sbírku grandslamových titulů na dvacet. Mezi
ženami triumfovala Carolina Wozniacká. První dánská
vítězka je po šesti letech znovu světovou jedničkou. 2x AP

V první lize

Pokud by Jágr zamířil do
Kladna, musí být zapsán na
soupisku nejpozději do
středy 31. ledna, kdy v Česku
končí přestupní termín.

● Pokud by za Rytíře nastoupil
a nakonec zůstal v jejich dre-
su do konce sezony, potře-
boval by odehrát 15 zápasů,
aby případně mohl nastupo-
vat i v baráži o extraligu.

● Pokud by 3. února nenastou-
pil v Benátkách nad Jizerou,
musel by k takovému počtu
spoléhat na delší než čtyřzá-
pasové série ve čtvrtfinále
a semifinále play-off.

Volej na
909 80 50 40 nebo
piš SMS na
909 15 45
s kódem
99FLT
a tvůj text!

DOKTORKA
MARIE 36.
Moje ordinace je připravenána naše perverzní hrátky!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• BOŽSKÁTĚLA! Chceš pár fo-
teček? Stačí poslat SMS ve tva-
ru 72ADG a text na 909 15 50
• Jsem sice stará, ale pořád to
chci jako zamlada! Eva (73).T:
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 40 s kódem 98PXF
a tvůj text!

*LASCIVNÍ KAROLÍNKA*
Vyšu*** mě! Karolína (26) Kobylisy.

Volej 909 801 801 kód KCC84

Třetí Čech

Ondřej Zdráhala dosáhl na po-
myslnou střeleckou korunu
na evropském šampionátu
jako třetí Čech v historii.

● V roce 1998 kraloval kanoný-
rům s 48 góly nynější trenér
národního týmu Jan Filip.
V roce 2010 byl s 53 branka-
mi nejlepší Filip Jícha, který
vloni na podzim ukončil
profesionální kariéru.

Krýzl. Přijde o ZOH

Intimní

„Dres číslo
68máme
připraven“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178Házená. Čech Zdráhala

je nejlepší střelec ME
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